Avenida Borges de Medeiros, 1501 – Telefone: (51) 3288-5968
CEP 90119-900 Porto Alegre/RS

Gabinete/Direção-Geral

Assunto: Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal Alto Jacuí - COMAJA

Referência: 25/2000-0161922-4.

Sra. Secretária Adjunta,

O presente expediente, que versa sobre a Contratualização dos Consórcios habilitados
conforme critérios estabelecidos na Portaria SES nº 1033/2025, a qual institui o Programa Estadual
de Consórcios em Saúde no âmbito do Rio Grande do Sul, relacionados através da Portaria SES nº
1163/2025.

Com isso, revisados os documentos inseridos no presente processo, o mesmo está apto
para prosseguimento, razão pela qual encaminho-lhe para deliberação.

Lisiane Rodrigues Alves
    Diretora-Geral

DESPACHO:

AUTORIZO.

Encaminhe-se o presente expediente à Divisão de Compras de Bens e Serviços, para
que sejam realizadas as diligências indispensáveis ao regular andamento do procedimento.

                                                                                            Atenciosamente,

.

Ana Costa,
Secretária da Saúde Adjunta

10/12/2025 16:54:09 SES/ASS-GAB/275278601 PROSSEGUIMENTO 184

25200001619224

Nome do documento: 25-2000-01161922-4-contratualizacao.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Lisiane Rodrigues Alves SES / ASS-GAB / 14352010 10/12/2025 16:16:29

Ana Lucia Pires Afonso da Costa SES / ASS-GAB / 4556275 10/12/2025 16:49:05

10/12/2025 16:54:09 SES/ASS-GAB/275278601 PROSSEGUIMENTO 185

25200001619224